Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno
Periodo: 4° Bimestre 2011
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Funcéao
Legislativa
Saude
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Educacao
Educacao
Educacéao
Educacéo
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Administracado
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéao
Educacao
Educacao
Agricultura
IndUstria
Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
Comércio e Servicos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Agricultura
Agricultura
Agricultura

Educacao

Subfuncéo
Acéo Legislativa
Administracéo Geral
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administracéo Geral
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Alimentacéo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Previdéncia do Regime
Estatutério
Assiténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Administragdo Geral
Administragéo Financeira
Formagao de Recursos
Humanos
Comunicacéo Social
Outros Encargos Especiais
Policiamento
Administragdo Geral
Formagéo de Recursos
Humanos
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de
Deficién
Ensino Médio
Ensino Superior
Educacéo Infantil
Defesa Sanitaria Animal
Promocao Industrial
Administracéo Geral
Formagé&o de Recursos
Humanos
Turismo
Telecomunicagdes
Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Outros Encargos Especiais
Promocao da Producéo
Vegetal
Formag&o de Recursos
Humanos

Administracéo Geral

Educacéo de Jovens e
Adultos

Estado de Minas Gerais

Dotacao

Inicial Atualizada
408.000,00  408.000,00
144.900,00  180.815,00
1.781.300,00 1.781.937,30
1.235.600,00 1.293.792,70
138.100,00 154.800,00
31.700,00 32.590,00
64.800,00 55.530,00
267.800,00 176.182,92
4.400,00 3.600,00
138.300,00  183.089,32
3.112.500,00 3.732.390,60
476.000,00  476.000,00
208.000,00  272.350,00
300.600,00 297.460,00
670.100,00  768.302,40
472.900,00  473.220,00
7.200,00 7.760,00
20.000,00 22.000,00
53.000,00 56.950,00
70.000,00 70.000,00
99.100,00  152.670,00
4.200,00 5.100,00
54.500,00 54.500,00
50.000,00 50.000,00
53.500,00 59.500,00
138.900,00  139.400,00
587.500,00  611.350,00
62.100,00 62.550,00
24.400,00 16.400,00
4.000,00 14.300,00
2.100,00 1.970,00
19.600,00 13.570,40
23.900,00 19.100,00
121.800,00  166.000,00
519.100,00 551.356,60
140.100,00  138.655,00
120.000,00  120.000,00
371.500,00  339.670,00
4.200,00 2.450,00
11.000,00 7.300,00
30.100,00 3.447,76

Empenhada
4° Bimestre No ExercAcio
40.379,84 217.077,54
9.960,59 132.642,00
21.588,86 1.370.827,72
40.211,01 1.197.999,77
9.696,33 74.810,26
158,64 27.956,72
815,10 37.007,93
7.747,25 136.927,48
0,00 497,50
65.152,33 178.681,18
67.950,33 3.341.810,65
61,60 473.069,10
14.782,36 181.387,52
7.238,73 275.177,12
67.008,61 710.542,27
22.140,47 429.034,46
882,00 5.117,62
0,00 21.020,00
0,00 56.930,00
3.085,41 49.841,78
5.704,73 144.824,25
94,00 1.545,34
0,00 54.500,00
0,00 50.000,00
1.180,00 56.258,15
3.267,58 106.211,84
466,52 508.049,62
510,10 57.877,80
0,00 16.000,00
932,17 13.180,81
0,00 0,00
0,00 12.470,40
1.280,00 18.162,70
2.474,68 164.576,22
28.496,83 476.681,81
4.375,62 123.150,23
0,00 119.449,48
7.708,18 248.224,02
0,00 0,00
6.000,00 7.295,00
0,00 3.437,76

Liquidada
4° Bimestre No Exercicio

46.670,64  204.630,94
25.837,31 89.334,72
264.068,05 1.123.987,41
287.907,17 1.069.689,72
24.999,04 50.368,98
5.496,62 24.097,01
7.726,19 26.552,21
20.503,10 92.394,24
0,00 497,50
34.785,32  125.857,55
594.723,03 2.787.706,11
88.838,98  348.708,60
2577953  136.788,43
46.119,42 169.212,39
147.128,81  515.828,63
82.662,60  340.667,47
882,00 5.117,62
3.012,06 12.647,45
9.530,00 37.870,00
11.333,72 33.730,63
22.600,43 91.440,45
144,00 1.545,34
5.000,00 34.500,00
5.000,00 30.000,00
8.725,04 27.092,16
7.976,14 96.083,06
111.395,15  409.228,43
13.445,00 44.029,37
4.000,00 16.000,00
3.916,99 7.022,54
0,00 0,00
1.328,40 9.813,60
3.139,13 12.735,89
30.873,70  113.814,50
80.208,95 358.537,53
16.671,84 78.174,10
21.434,25 89.927,64
42.103,65  173.450,34
0,00 0,00
6.000,00 7.295,00
0,00 3.437,76

Saldo

190.922,46

48.173,00

411.109,58

95.792,93

79.989,74

4.633,28

18.522,07

39.255,44

3.102,50

4.408,14

390.579,95

2.930,90

90.962,48

22.282,88

57.760,13

44.185,54

2.642,38

980,00

20,00

20.158,22

7.845,75

3.554,66

0,00

0,00

3.241,85

33.188,16

103.300,38

4.672,20

400,00

1.119,19

1.970,00

1.100,00

937,30

1.423,78

74.674,79

15.504,77

550,52

91.445,98

2.450,00

5,00

10,00
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Orgaos/Entidades
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TOTAL

Funcéao
Educacéao
Cultura
Cultura
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Gestdo Ambiental

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Educacéo Especial
Patrimonio Histérico, Artistico,
Ar

Difusé&o Cultural

Turismo

Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos

Habitag&o Urbana
Saneamento Basico Rural
Preservacéo e Conservagao

Ambiental
Reserva de Contingéncia

Periodo: 4° Bimestre 2011

Dotacao

Inicial Atualizada
1.600,00 1.600,00
11.200,00 11.950,00
163.500,00  142.640,00
2.100,00 2.000,00
613.000,00  630.353,96
452.600,00  632.140,00
42.100,00 10.650,00
64.200,00 27.700,00
62.900,00 72.170,00
40.000,00 4.800,00

13.500.000,00 14.512.063,96

Empenhada
4° Bimestre No ExercAcio
0,00 0,00
0,00 9.730,00
783,38 124.399,38
0,00 0,00
9.494,93 457.459,09
25.192,70 565.069,13
0,00 0,00
2.995,28 7.044,18
554,55 52.542,75
0,00 0,00

480.370,71 12.316.498,58

Liquidada Saldo
4° Bimestre No Exercicio

0,00 0,00 1.600,00
2.500,00 5.980,00 2.220,00
5.814,14  110.940,11 18.240,62
0,00 0,00 2.000,00
70.255,62  282.696,56  172.894,87
7750352  548.536,24 67.070,87
0,00 0,00 10.650,00
4.238,38 6.754,55 20.655,82
17.771,35 51.521,44 19.627,25
0,00 0,00 4.800,00
2.290.049,27 9.806.244,22 2.195.565,38
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